
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89 del Reg. Data 25-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOTA AGGIORNAMENTO AL DUP 2020-2022.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  venticinque del mese di novembre
alle ore 17:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================



La Giunta comunale

Premesso che

Con decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 sono state recate
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei

loro organismi;

Il decreto legge n. 102 del 31 agosto 2013, all’articolo 9, ha
disposto integrazioni e modifiche del decreto legislativo 23

giugno 2011, n.118, prevedendo l’introduzione del Principio

contabile applicato alla programmazione di bilancio, adottato e

aggiornato secondo le modalità previste dall'articolo 8, comma 4,

del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28

dicembre 2011;

L’articolo 151, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000
(TUEL), così come novellato, recita:

“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio

della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico

di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano

il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre,

riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale”;

Visto l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita:

“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti

predispongono il Documento unico di programmazione semplificato

previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Visto il Decreto 18/05/2018 Min. economie e finanze ha recato norme

sulla Semplificazione del Documento unico di programmazione,

modificando il  principio contabile applicato concernente la

programmazione di cui all'allegato 4/1 al decreto legislativo 23

giugno 2011, n. 118;

Premesso inoltre che, sulla base di quanto contenuto nel nuovo

paragrafo 8.4.1 del citato principio contabile applicato alla

programmazione di bilancio:

“Ai Comuni con popolazione fino a 2.000 abitanti è consentito di

redigere il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUP) in

forma ulteriormente semplificata attraverso l’illustrazione, delle

spese programmate e delle entrate previste per il loro finanziamento,

in parte corrente e in parte investimenti.

Il DUP dovrà in ogni caso illustrare:

l'organizzazione e la modalità di gestione dei servizi pubblicia)

ai cittadini con particolare riferimento alle gestioni

associate;

la coerenza della programmazione con gli strumentib)

urbanistici vigenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 25-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO

http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/


la politica tributaria e tariffaria;c)

l’organizzazione dell’Ente e del suo personale;d)

il piano degli investimenti ed il relativo finanziamento;e)

il rispetto delle regole di finanza pubblica.f)

Nel DUP deve essere data evidenza se il periodo di mandato non

coincide con l’orizzonte temporale di riferimento del bilancio di

previsione.”

Dato atto che l’Ente ha facoltà di avvalersi della predisposizione di

un DUP semplificato;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 50, del 8 luglio 2019.

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione

(DUP) – anni 2020- 2022.

Vista la delibera di Consiglio n 17 del 15/07/2019 con la quale e’

stato approvato il Documento Unico di Programmazione DUP anni

2020-2022;

Rilevato che l’approvazione della nota di aggiornamento del  DUP da

parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020- 2022;

Dato atto che lo nota di aggiornamento del  DUP allegato al presente

atto contiene gli elementi minimi indicati nel principio di

programmazione sopra richiamato;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n 13, del 13.06.19,

adottata ai sensi dell’articolo 46 del TUEL, con la quale sono state

approvate le linee programmatiche per il periodo 2019-2024;

Dato atto che il  documento unico di programmazione e’ stato

depositato  secondo le modalità e per gli effetti previsti dal vigente

regolamento di contabilità, ai fini della successiva approvazione del

DUP da parte del Consiglio comunale;

Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL),

approvato con decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 e le successive modifiche e

integrazioni intervenute con il decreto legislativo n. 126/2014;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex

art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di approvare la nota di aggiornamento del  Documento Unico di1.

Programmazione, nella versione semplificata, per gli anni 2020 –

2022, allegato alla presente deliberazione, per farne parte

integrante e sostanziale;

di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e2.

di indirizzo dell’azione amministrativa e gestionale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 25-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



di dare atto che il DUP per il periodo 2020/2022 verrà stato3.

pubblicato sul sito internet del comune – amministrazione

trasparente, sezione bilanci.

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, IV comma

D. Lgs. 267/2000.

====================================================================

=

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 25-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 20-12-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    20-12-19 al   04-01-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 582     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 5482, in data 20-12-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
31-12-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 25-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


